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REGISTERBLAD 
 
Område av riksintresse för naturvård i Kalmar län. 
 
Områdesnamn: Kråkerum 
Områdesnummer: NRO08104 
Namn: Markus Forslund (1998-10-22, uppdaterat (2001-02-13) 
Kommun: Mönsterås 
Kartblad: 5G SO, 5G NO 

 
Area: 280 ha, varav 280 ha land och 0 ha vatten 
Naturgeografisk region: Underregion 12 a: Sydöstra Smålands skog- och sjörika slättområde 
Kust/havsregion: -- 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: Avrinningsområde 74/75 
Agrara kulturlandskapsregioner: Öland och sydöstsmåländska slättbygden 
Landskapsformer: Slätt med relativ höjd under 20 m 
 
Riksvärde 

 
Odlingslandskap 

 
Naturbetesmark 

 
Flora och fauna 

 
Värdeomdöme: Representativt och välbevarat jordbrukslandskap med naturbetesmark i form av 
öppen hagmark, havsstrandäng och björkhage med art- och individrika växtsamhällen. 
 
Huvudkriterier:  A -- Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper    

eller kombination av naturtyper, som särskilt väl visar landskapets 
utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska 
system såväl på land som i vatten. 

 C -- Område med sällsynta naturtyper, hotade eller sårbara biotoper och arter  
 D -- Område med mycket rik flora/fauna 
 
Förutsättningar för bevarande: Fortsatt jordbruk med åkerbruk, naturvårdsinriktad betesdrift 
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och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. 
Områdets värden kan påverkas negativt av: Minskad eller upphörd jordbruks-/betesdrift 
skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter eller gödselmedel, 
bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar, vägdragningar. 
 
Säkerställande: -- 
 
Områdets huvuddrag: Kråkerum var en medeltida sätesgård för Bielkeätten. Odlingslandskapet 
präglas av stora åkrar, öppna hagmarker och vidsträckta havsstrandängar samt stenmurar och allé. 
Vid Oxekullen finns kulturhistoriska spår i form av en trägärdesgård, odlingsrösen och resterna 
efter en fägata. Här finns kommunens största gravfält bestående av 68 fornlämningar. 
 
I norr ligger en björkhage på en moränholme benämnd Oxkullen. Hagen är artrik med bland annat 
ängsskära, klasefibbla och brudbröd som visar på långvarig hävd. Växtsamhällena domineras av 
en mosaikartad friskäng med inblandning av artrika  torrängar. Även stagghed förekommer. 
Norr om denna finns en tät lövblandskog som tidigare varit hagmark. De dominerande trädslagen i 
lövskogen är ek och björk. Även asp, hassel och en förekommer. I området finns flera små kärr. 
 
I söder, vid Mönsteråsviken finns breda strandängar, med fastmarksholmar, i ett flackt, uppodlat 
område intill Mönsterås tätort. Gränsen mellan sandsten och urberg skär genom strandängen.  
Området är stort, välbetat och variationsrikt med tio olika vegetationstyper, till exempel strandäng 
av norskstarr-typ och fårsvingeltorräng. Ett stort antal hävdgynnade arter finns i området. På 
holmarna hör vårbrodd, liten blåklocka, stagg och knägräs till de vanligaste. Kustarun, höstfibbla, 
blåsklöver, gulkämpar och trift är några av de betesgynnade växterna som finns på havsstrand-
ängarna. Förutom en liten del av den öppna hagmarken är området opåverkat av gödsel. 
 
Sylten, i väster, är ett av de värdefullaste våtmarksområdena i kommunen för vadare som tofsvipa, 
rödbena och enkelbeckasin. Här födosöker också brun kärrhök och fiskgjuse. Sylten har även 
betydelse som rastlokal för flyttande fåglar. 
 
Anmärkning: Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i 
odlingslandskapet (61-27) och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (H6102, 61-17). 
Klass 1 i naturvårdsplanen (Mö-26). 
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